

Ärende 24

Kontinuerlig uppföljning av fritidsverksamheten
Dnr SKHLM 2019/1044

Johan Rönnblom m.fl. (S), su
Anna Laine m.fl. (V), su
Sissela Nordling Blanco (Fi), ey

Vi instämmer i förvaltningens analys av att befintlig uppföljning av fritidsverksamheten är tillräcklig. Att öka den administrativa bördan på verksamheten känns därför inte aktuell i nuläget. Vad som bekymrar oss mer är det låga antalet unga som tar del av fritidsverksamheten och det minskade antalet flickor i verksamheten. I svaret på skrivelsen framkommer att antalet besökare har minskat drastiskt sedan upphandlingen genomfördes förra året. Från 5194 besökare under december 2018 till 1318 besökare i januari 2020. Det är ett bortfall på 74% av besökarna. Antalet flickor har minskat från ca 48% i december 2018 till ca 38% i januari 2020.

Under den rödgrönrosa styret införde vi ett flertal satsningar för att förbättra jämställdheten i stadens fritidsverksamhet. Stadsledningskontorets kansli för mänskliga rättigheter hade tillsammans med stadsdelarna ett uppdrag att stärka ungas organisering och inom ramen för det arbetet genomfördes bland annat kompetenshöjande utbildningar av fritidsverksamhet kring jämställdhet, normkritik och antirasism. Det anställdes också lokala projektledare som jobbade uppsökande för att stärka ungas rättigheter, bland annat i Skärholmen. Det ledde till att tjejgrupper startade och att antalet tjejer på fritidsgårdarna ökade. Vi beklagar att det arbetet har lagts ned av det grönblåa styret.

Vi är tre partier som skulle vilja se högre ambitioner kring fritidsverksamheten i stadsdelen än det grönblåa styrets besparingar. Alla barn och unga i vår stadsdel ska ha rätt till en meningsfull fritid. Fritidsverksamheten fyller dessutom en viktig roll i det förebyggande och kompensatoriska arbetet för att utjämna barn och ungas livsvillkor i en stadsdel med stora socioekonomiska utmaningar. Det är anmärkningsvärt att besöksantalet tillåts minska och ojämställdheten öka, vi förväntar oss att majoriteten agerar för att säkerställa en förbättrad tillgång för stadsdelens unga att ta del av en meningsfull fritidsverksamhet.